
123 123 123 123 123 123 123 123 123 123 123 123 123 123 123 123 123 123

кол-во доля кол-во доля кол-во доля кол-во доля кол-во доля

ВСЕГО 211 191 46,6% 3 1,6% 29 15,2% 153 80,1% 6 3,1% 0 0,0% 68,8% 16,1% 2 17
601 26 23 48,7% 0 0,0% 2 8,7% 21 91,3% 0 0,0% 0 0,0% 72,3% 16,3% 3 15

602 28 26 46,4% 2 7,7% 6 23,1% 17 65,4% 1 3,8% 0 0,0% 63,6% 22,6% 2 17

603 22 18 36,3% 0 0,0% 5 27,8% 13 72,2% 0 0,0% 0 0,0% 57,6% 6,9% 3 11

604 27 25 57,1% 0 0,0% 3 12,0% 18 72,0% 4 16,0% 0 0,0% 76,7% 30,0% 4 17

605 26 24 40,4% 1 4,2% 3 12,5% 20 83,3% 0 0,0% 0 0,0% 65,2% 6,3% 2 14

606 29 24 44,3% 0 0,0% 4 16,7% 20 83,3% 0 0,0% 0 0,0% 67,8% 12,0% 3 14

607 25 24 45,6% 0 0,0% 4 16,7% 19 79,2% 1 4,2% 0 0,0% 67,0% 16,1% 3 14

608 28 27 50,9% 0 0,0% 2 7,4% 25 92,6% 0 0,0% 0 0,0% 76,8% 15,3% 5 15

МБОУ «СШ № 49 имени Героев-даманцев»

Класс
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Минимальный 
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КГКУ "Региональный центр оценки качества образования"

кол-во доля кол-во доля кол-во доля кол-во доля кол-во доля

191 3 1,6% 29 15,2% 153 80,1% 6 3,1% 0 0,0% 100%

Распределение участников по уровням освоения учебного материала (6 класс, 2016/2017 учебный год)

Кол-во 

участников

Уровни освоения учебного материала

Низкий (0-2 заданий 

базового уровня, 0-8 баллов 

за задания повышенного 

уровня)

Пониженный (3-5 

заданий базового уровня, 0-8 

баллов за задания 

повышенного уровня)

Базовый (6-11 заданий 

базового уровня, 0-4 балла за 

задания повышенного 

уровня)

Повышенный (6-8 

заданий базового уровня, 5-8 

баллов за задания 

повышенного уровня или 9-

11 заданий базового уровня, 5-

6 баллов за задания 

повышенного уровня)

Высокий (9-11 заданий 

базового уровня, 7-8 баллов 

за задания повышенного 

уровня)

Низкий 

1,6% Пониженный 

15,2% 

Базовый 

80,1% 

Повышенный 

3,1% 

Распределение участников по уровням освоения учебного материала 



КГКУ "Региональный центр оценки качества образования"
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Успешность выполнения контрольной работы по математике 

Класс Успешность (среднее) 
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Математика. Распределение участников по уровням достижений 
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Низкий 

Базовый 

Повышенный 

Высокий 



15 

17 

11 

17 

14 14 14 

15 

3 

2 

3 

4 

2 

3 3 

5 

0

5

10

15

20

601 602 603 604 605 606 607 608

Размах тестового балла участников мониторингового исследования по математике 



КГКУ "Региональный центр оценки качества образования"

чел. % чел. % чел. %

1 Действия с рациональными числами 1.2.1 Б ВО 1 177 93% 14 7% 0 0%

2 Описательная статистика 5.1.1 Б КО 1 134 70% 45 24% 12 6%

3 Геометрический факт 6.2.2 Б ВО 1 73 38% 118 62% 0 0%

4 Степень числа 1.1.2 Б ВО 1 149 78% 40 21% 2 1%

5 Буквенное выражение 2.1.1 Б КО 1 118 62% 65 34% 8 4%

6 Доли и проценты 1.1.4 Б КО 1 82 43% 82 43% 27 14%

7
Измерение геометрических величин

6.3.1 Б КО 1 165 86% 19 10% 7 4%

8 Координатный луч 1.2.2, 1.2.3 Б КО 1 88 46% 80 42% 23 12%

9 Уравнение 2.2.1 Б ВО 1 145 76% 43 23% 3 2%

10 Наглядная геометрия 6.1.2 Б ВО 1 181 95% 10 5% 0 0%

11 Описательная статичтика 6.4.1 Б КО 1 134 70% 56 29% 1 1%

2 17 9%

1 22 12%

13
Действия с рациональными числами

1.2.1, 1.2.5 П КО 2 59 31% 56 29% 76 40%

14
Измерение геометрических величин

6.3.6, 6.3.9 П КО 2 33 17% 82 43% 76 40%

15 Текстовая задача 2.2.4, 2.2.6 П КО 2 3 2% 77 40% 111 58%

П КО 83 43% 69

Результаты выполнения контрольной работы по математике по отдельным заданиям (6 класс, 2016/2017 учебный год)

12
Делимость. Признаки делимости

1.1.3, 1.1.7 36%

Вариант 1, 2

Выполнили 

верно

Выполнили 

неверно

Не приступили 

к выполнению№ 

задания

Проверяемые элементы 

содержания

Уровень 

сложности

Тип 

задания
Балл

Коды 

проверяемых 

элементов 

содержания

01 RGMк 

amF NFтр .

Rац 2

2 21r qqkF 

IrIR 



КГКУ "Региональный центр оценки качества образования"

Результаты выполнения контрольной работы по математике (6 класс, 2016/2017 учебный год)
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Сравнение выполнения заданий базового и повышенного уровней 



КГКУ "Региональный центр оценки качества образования"

кол-во % кол-во % кол-во % кол-во % кол-во % кол-во % кол-во %

1 Натуральные числа. Дроби 4, 6 231 60% 122 32% 29 8% 12 17 9% 22 12% 83 43% 69 36%

2 Рациональные числа 1, 8 265 69% 94 25% 23 6% 13 59 31% 56 29% 76 40%

3 Алгебраические выражения 5 118 62% 65 34% 8 4%

4 Уравнения 9 145 76% 43 23% 3 2% 15 3 2% 77 40% 111 58%

5 Наглядная геометрия 10 181 95% 10 5% 0 0%

6 Геометрические фигуры 3 73 38% 118 62% 0 0%

7
Измерение геометрических 

величин
7 165 86% 19 10% 7 4% 14 33 17% 82 43% 76 40%

9 Описательная статистика 2, 11 268 140% 101 53% 13 7%

Результаты выполнения контрольной работы по математике (6 класс, 2016/2017 учебный год)

Задания 

выполнены 

полностью

Задания 

выполнены 

частично

Задания 

выполнены 

неверно

Не приступали 

к выполнению

Задания 

выполнены 

полностью

Задания 

выполнены 

неверно
№ 

п/п
Блок содержания

Не приступали 

к выполнению

Номер 

задания 

базового 

уровня

Номер задания 

повышенного 

уровня

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

Натуральные числа. Дроби 

Рациональные числа 

Алгебраические выражения 

Уравнения 

Наглядная геометрия 

Геометрические фигуры 

Измерение геометрических величин 

Описательная статистика 

Проверяемое содержание (базовый уровень) 

Не приступали к выполнению Задания выполнены неверно Задания выполнены полностью 



КГКУ "Региональный центр оценки качества образования"

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

Натуральные числа. Дроби 

Рациональные числа 

Алгебраические выражения 

Уравнения 

Проверяемое содержание (повышенный уровень) 

Не приступали к выполнению Задания выполнены неверно Задания выполнены частично Задания выполнены полностью 



КГКУ "Региональный центр оценки качества образования"

Результаты выполнения контрольной работы по математике (6 класс, 2016/2017 учебный год)

0,00%

10,00%

20,00%

30,00%

40,00%

50,00%

60,00%

70,00%

80,00%

90,00%

100,00%

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Номер задания 

Результаты выполнения отдельных заданий базового уровня 

Выполнили верно Выполнили неверно Не приступили к выполнению 



КГКУ "Региональный центр оценки качества образования"

0,00%

10,00%

20,00%

30,00%

40,00%

50,00%

60,00%

12 13 14 15

набрали 2 балла 8,90% 30,89% 17,28% 1,57%

набрали 1 балл 11,52%

Выполнили неверно 43,46% 29,32% 42,93% 40,31%

Не приступили к выполнению 36,13% 39,79% 39,79% 58,12%

Результаты выполнения отдельных заданий повышенного уровня 


